
Тридцать второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

14 мая 2020 года № 260

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 
в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 19 апреля 2016 
года № 38 (с изменениями, утвержденными решениями Совета Пестречинского 
муниципального района от 13 июля 2017 года № 101, от 14 сентября 2017 года № 111, 
от 26 апреля 2018 года № 141, от 24 октября 2018 года № 164, от 28 февраля 2019 года 
№ 184, от 25 июля 2019 года № 212, от 26 марта 2020 года № 249) в соответствии с 
кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года 
№ 50-ЗРТ, Совет Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан следующие изменения:

1) в абзаце б) подпункта 2 пункта 3.5.1. части 3.5. «Запреты, связанные с 
муниципальной службой» слова «установленном законом Республики Татарстан» 
заменить на слова «установленном статьей 161 кодекса Республики Татарстан о 
муниципальной службе;»;

2) в части 7.2. «Дисциплинарная ответственность муниципального служащего» 
пункт 7.2.3 изложить в следующей редакции:

«7.2.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется 
трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных 
Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации».».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по взаимодействию с 
органами местного самоуправления поселений, законности, правопорядку и 
регламенту.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов


